EDITAL DE ALIENAÇÃO DE COISAS ABANDONADAS
(PROPOSTA CONDICIONAL À APRECIAÇÃO)

JAIR VICENTE MARTINS, Leiloeiro Público Oficial e depositário dos bens abaixo relacionado FAZ SABER que ofertará ao público em geral os bens em seu poder
para modalidade de alienação por venda direta, condicional à apreciação dos Juízos e comitentes responsáveis, bens abandonados termos do inciso III, do artigo
1.276 do Código Civil, cumulado com o artigo 40 do Decreto Lei 21.931/32, com, proposta via plataforma eletrônica no endereço www.vmleiloes.com.br, com
início no dia 01/08/2025, com abertura do sistema as 14h e encerramento dia 15/08/2025, com encerramento as 14h, conforme relação abaixo:

EDITAL:     02/2025
AUTOS:    0000067-19.2014.5.09.0124
EXEQUENTE:     Francisco Gonçalves Geremias
EXECUTADO:     Metalúrgica Gobbo Ltda. ME
BEM(NS):    a) 01 máquina de solda MIG/MAG, marca Lincoln, modelo 305C Powertec, ano 2011, número de série 91111100099, avaliada em R$ 6.000,00; b) 01
máquina de solda MIG/MAG, marca Bambozzi, modelo TMC 325 B, ano 2004, número 403491, série 4335DCP0301, avaliada em R$ 7.000,00; c) 01 máquina de
corte (policorte), modelo MIP 185, série 6521, ano 2003, avaliada em R$ 4.000,00.
AVALIAÇÃO:     R$ 17.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 6.000,00
DEPOSITÁRIO:   Público
ÔNUS:      Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos sem providências pelo executado.

EDITAL:  03/2025
AUTOS:  2003.70.09.006602-1/PR
EXEQUENTE:  UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
EXECUTADO:  PETRI STOCO ME
BEM (NS): Máquina processadora de suco marca FMC, modelo FS BR1, nº de série 06078195, há muito tempo parado, mas quando removido estava em
funcionamento.
AVALIAÇÃO:  R$ 2.000,00 (dois mil reais)
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público.
ÔNUS:    Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL: 04/2025
AUTOS: 0002219-20.2012.5.09.0024
EXEQUENTE: Wellinton Conrado Munhoz Pereck
EXECUTADO: P.G Comércio de Adesivos, Pneus e Rodas Ltda - ME
BEM(NS): a) 1 Roda TSW, modelo AZAN, aro 20; b) 1 Roda TSW, modelo DACE, aro 19

AVALIAÇÃO: R$ 7.300,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 1.000,00
DEPOSITÁRIO:  Público
ÔNUS:  Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL: 05/2025
AUTOS: 0001548-12.2017.5.09.0124
EXEQUENTE: Fabiana Degraf
EXECUTADO: Tawily Comércio de Rodas Ltda - ME
BEM(NS): a) 01 jogo de rodas, aro 17, liga leve, fabricante Pegasus, cor preta brilhante, sem avarias, avaliada em R$ 1.500,00; b) 01 jogo de rodas, aro 15, liga
leve, fabricante Binno, cor grafite interno, avaliada em R$ 900,00
AVALIAÇÃO:  R$ 2.400,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 480,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  06/2020
AUTOS:  0000550-78.2016.5.09.0124
EXEQUENTE:  Debora Cristina Ribas - CPF: 019.377.069-58
EXECUTADO:  FENESA – Prestação de Serviços Odontológicos Ltda  EPP – CNPJ:
09.373.891/0001-04; VMO – Prestação de Serviços Odontológicos EIRELI - CNPJ: 11.768.350/0001-19; ASP Clinica Odontológica Avançada Ltda - ME - CNPJ:
26.231.020/0001-67; Audisul Contadores Associados S/S Ltda - EPP - CNPJ: 02.583.773/0001-73
BEM’(NS): a) Um Aparelho de Raio X, RX Timex, 70E coluna móvel 127, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 5.000,00; b) Um Aparelho
Morphus Meibchtec, NS 000335, MS 80164510001, para aplicação de anestesia sem dor, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R$ 4.000,00
AVALIAÇÃO:  R$ 9.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 3.000,00
DEPOSITÁRIO:
ÔNUS:  Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  07/2025
AUTOS:  0000189-14.2017.5.09.0678
EXEQUENTE:  Vanda de Fátima dos Santos da Costa
EXECUTADO:  Fenesa Prestação de Serviços Odontológicos Ltda. VMo Prestação de Serviços Odontológicos Ltda
BEM(NS): 01 (um) aparelho para sedação com óxido nitroso, Relaxy Clean Ling, RGFRLS 000041, SN RLX 1104, em estado regular.
AVALIAÇÃO:  R$ 6.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 2.000,00
DEPOSITÁRIO: Público.
ÔNUS:    Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

http://www.vmleiloes.com.br/

EDITAL:  08/2025
AUTOS:  0001/20202
EXEQUENTE: COISA ABANDONADA
EXECUTADO:  NÃO CONSTA
BEM’(NS): Balança Digital Toledo sem funcionamento.
AVALIAÇÃO: R$ 2.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  09/2025
AUTOS:  002
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: Não consta
BEM’(NS): Máquina para lixar Mosaico marca Nahuel, com motor, há muito tempo sem verificar funcionamento.
AVALIAÇÃO: R$ 1.500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  10/2025
AUTOS:  03
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Máquina para desempenar Mosaico
AVALIAÇÃO: R$ 1.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 300,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  11/2020
AUTOS:  04
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: Não consta
BEM’(NS): Máquina de corte para Mosaico
AVALIAÇÃO: R$ 1.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 300,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  12/2025
AUTOS:  04
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Central de Solda MC KAY - AW65E - série HD713506
AVALIAÇÃO: R$ 6.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 2.000,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  13/2025
AUTOS:  004
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Forja a Carvão completa.
AVALIAÇÃO: R$ 1.500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  14/2025
AUTOS:  06
EXEQUENTE: COISA ABANDONADA
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Amassadeira de pão, completa.
AVALIAÇÃO: R$ 1.500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00
DEPOSITÁRIO: Leilão
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  15/2025
AUTOS:  07
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Máquina de Fábrica de Paver - Artesanal
AVALIAÇÃO: R$ 2.500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00

DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  16/2025
AUTOS:  07
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): Equilibrador Eletrônico
AVALIAÇÃO: R$ 1.200,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  17/2025
AUTOS:  98.40.13293-8
EXEQUENTE:  União - Fazenda Nacional
EXECUTADO:  Gelinski Madeiras Ltda e Outros
BEM’(NS): Aquecedor ORBIS 190lts.
AVALIAÇÃO:  R$ 1.590,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  18/2025
AUTOS:  99.9011787-0
EXEQUENTE:  Fazenda Nacional
EXECUTADO:  Auri Comércio de Peças Agrícolas Ltda
BEM’(NS): a) 10 platôs de embreagem para trator CBT, R$ 145,00 cada, total de R$ 1450,00; b) 10 discos de embreagem trançado para Ford, R$ 180,00 cada,
total de R$ 1.800,00; c) dois assentos universais MF/CBT, R$ 250,00 cada, total R$ 500,00
AVALIAÇÃO:  R$ 3.750,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 500,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  19/2025
AUTOS:  Não encontrado
EXEQUENTE: COISA ABANDONADA
EXECUTADO: NÃO CONSTA
BEM’(NS): 2 Filtros CFA 530M - marca Logan
AVALIAÇÃO: R$ 350,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 175,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  20/2025
AUTOS:  Não encontrado
EXEQUENTE: BEM ABANDONADO
EXECUTADO: NÃO COSNTA
BEM’(NS): 10 Filtros SA 854B - marca Impeca
AVALIAÇÃO: R$ 500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 250,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  22/2025
AUTOS:  91002.2003.660.09.00.4
EXEQUENTE:  Sindicato dos Empregados no Comércio de Ponta Grossa
EXECUTADO:  Valverde Tratores Ltda
BEM’(NS): a) Defletor Ar para Valmet 885-985-1280; b) Defletor Ar para Valmet 985; c) Defletor Ar para Valmet 885; d) 4 Stribos dianteiro para Valmet 68; e)
Suporte Radiador Valmet 980
AVALIAÇÃO: R$ 2.500,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 800,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  23/2025
AUTOS:  RT 1822/2003

EXEQÜENTE:  Cesar Augusto Dutra

EXECUTADO: Acir Sebastião Moro Conk ME

BEM’(NS):  a) 01  Voltímetro e analisador de ângulo de permanência de automóveis, marca Sun Eletric Corporation, nº. série 15ª163U41 – 60 CVVAC115W, bom
estado e funcionando, valor R$ 2.000,00; b)- 01 Osciloscópico para teste de tensão eletroeletrônico, marca Sunscop, modelo 55-60 – série 47A715 – 30w – 230
AC, bom estado, funcionando, avaliado em R$ 2.000,00
AVALIAÇÃO:  R$ 4.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Bem sem alienação em leilão público e em depósito por mais de 10 anos.

EDITAL:  24/2025
AUTOS:  001 - 2000

EXEQÜENTE:  Venda Direta

EXECUTADO: Venda direta.

BEM’(NS):  Jogo de rodas, cromada,  marca Panther,  - Sae J2530, Max Load 2500, com pneus 265 / 50  R 20, 111V, semi novos (em ótimo estado) marca
Westlake.
AVALIAÇÃO:  R$ 8.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 3.000,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Venda direta.

EDITAL:  25/2025
AUTOS:  0000532-81.2021.5.09.0124

EXEQÜENTE:  Coisa Abandonada

EXECUTADO: não indeterminado.

BEM’(NS):  03 (três) aparelhos auditivos para surdez, novos, na caixa,com garantia de 24 meses, marca A&M, modelo XTM IF CIC P12, 24 canais, avaliados em R$
5.000,00 cada um.
AVALIAÇÃO:  R$ 15.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 3.000,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Venda direta.

EDITAL:  26/2025
AUTOS:  Coisa abandonada

EXEQÜENTE:  Coisa Abandonada

EXECUTADO: não indeterminado.

BEM’(NS):  a) 01 balcão curvo com vidros, refrigerado, completo, há muito tempos em funcionamento; b) 01 balcão reto refrigerado, bastante uso.
AVALIAÇÃO:  R$ 3.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Venda direta.

EDITAL:  27/2025
AUTOS:  Coisa abandonada

EXEQÜENTE:  Coisa Abandonada

EXECUTADO: não indeterminado.

BEM’(NS):  01 balcão  buffet quente em inox com 8 cubas.
AVALIAÇÃO:  R$ 1.000,00
LANÇO MÍNIMO: R$ 200,00
DEPOSITÁRIO: Público
ÔNUS:   Venda direta.

OBSERVAÇÕES: Os Bens são oferecidos no estado de conservação que se apresentam, não cabendo ao leiloeiro a garantia quanto de  funcionamento. As
propostas serão acatadas em condicional à homologação dos Juízos e comitentes responsáveis, sendo que a proponente que lançar maior proposta deverá
aguardar o julgamento da proposta. Os estão em depósito de leilão na Avenida DAF, s/n – Jardim Ipiranga – Ponta Grossa,  e podem ser vistoriados em dois dias
antes do encerramento do pregão eletrônico, a saber dia 07/08/2025, das 09h as 11, e dia 10/12, das 09h as 14h, mediante agendamento mediante contato via
whattsapp (42) 99948 6048.  Dada e passado na cidade de Ponta Grossa, publicou-se o presente edital na rede mundial de computadores, no endereço
www.vmleiloes.com.br.

JAIR VICENTE MARTINS
Leiloeiro Público Oficial
JCP 609

http://www.vmleiloes.com.br/